
м. Київ УО 2 0 2  20 2 4 /

Про внесення змін у додатки до деяких наказів 
Міністерства освіти і науки України

Кй

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2014 року № 630 (із змінами), ураховуючи лист Державної наукової установи 
«Інститут модернізації змісту освіти» від 18.12.2023 № 21/08-2206,
та у зв’язку з технічною помилкою

НАКАЗУЮ:

1. Внести у додаток до наказу Міністерства освіти і науки України 
від 08.02.2022 № 140 «Про надання грифа «Рекомендовано Міністерством 
освіти і науки України» підручникам для 5 класу закладів загальної середньої 
освіти» такі зміни:

у пункті 106 Переліку підручників для 5 класу закладів загальної 
середньої освіти, яким надано гриф «Рекомендовано Міністерством освіти і 
науки України», слова «Ашортіа Е. Д.» замінити словами «Ашортіа Є. Д.».

2. Внести до Переліку підручників для 5 класу закладів загальної 
середньої освіти, що можуть видаватися за кошти державного бюджету за 
результатами І етапу конкурсного відбору підручників (крім електронних) для 
здобувачІв повної загальної середньої освіти та педагогічних працівників 
(5 клас), затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 
від 14.06.2022 № 545, такі зміни:

у пункті 55 розділу І слова «Ашортіа Е. Д.» замінити словами 
«Ашортіа Є. Д.».

3. Внести до Переліку підручників для 5 класу закладів загальної 
середньої освіти, які видаватимуться за кошти державного бюджету у 2023 
році, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 05.07.2023 
№817 (у редакції наказу Міністерства освіти і науки України від 01.11.2023 
№ 1332), такі зміни:

1) у пункті 37 розділу І слова «Ашортіа Е. Д.» замінити словами 
«Ашортіа Є. Д.»;

2) у назві розділу III знак і слово «/молдовська» виключити;
3) пункт 9 розділу III викласти в такій редакції:



2

«9. «Україна і світ: вступ до історії та громадянської освіти» підручник 
інтегрованого курсу для 5 класу з навчанням румунською мовою закладів 
загальної середньої освіти (авт. Щупак І. Я., Власова Н. С.,
Кронгауз В. О., Павловська-Кравчук В. А., Секиринський Д. О.) накладом 
194 примірники.»;

4) пункт 31 розділу ПІ викласти в такій редакції:
«31. «Україна і світ: вступ до історії та громадянської освіти» підручник 

інтегрованого курсу для 5 класу з навчанням угорською мовою закладів 
загальної середньої освіти (авт. Щупак І. Я., Власова Н. С., Кронгауз В. О., 
Павловська-Кравчук В. А., Секиринський Д. О.) накладом 46 примірників.».

4. Департаменту забезпечення документообігу, контролю та
інформаційних технологій (Єрко І.) у встановленому порядку зробити відмітку 
в справах архіву.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Сташківа А.

Міністр


